

اعتراض سازمان عفو بین الملل به شکنجه در شوروی

لندن - سازمان عفو بین الملل، متن نامه‌ای را که به "لئونید برژنف" فرستاده منتشر کرد، در این نامه خواسته شده است که کلیه اشخاصی که بواسطه افکار و عقاید خود در شوروی زندانی شده‌اند، بدون قید و شرط آزاد شوند، و اعمال شکنجه روحی در مورد زندانیان سیاسی که اکنون توسعه یافته ممنوع گردد.

سازمان عفو بین الملل به عنوان مثال از افرادی که ناظر بر اجرای موافقتنامه "هلسینکی" بودند نام برده که مورد تعقیب و آزار و بدرفتاری واقع شده‌اند، از این عده ۱۹ نفر به واسطه اتهامات آشکار و بی‌اساس سیاسی، پس از محاکمه ظالمانه، به زندانهای طولانی تا ۱۵ سال در مناطق مختلف شوروی محکوم شده‌اند و ۱۰ نفر دیگر باید مدت محکومیت خود را در بازداشتگاهها و زندانها بسر ببرند، این محکومین مانند سایر زندانیان سیاسی در شرایط سخت و غیر بهداشتی با اعمال شاقه بسر می‌برند و از مکاتبه با بستگان خویش محرومند و در حال گرسنگی نگهداری می‌شوند.

سازمان مزبور اضافه می‌کند که اطلاع یافته است که ۳۰۰ نفر از مردم شوروی به واسطه افکار و تمایلات دینی، ملی، نظامی، و سیاسی به زندان افکنده شده‌اند که تازه این عده، رقم کوچکی از کل زندانیان این کشور را تشکیل می‌دهند که به این گونه جرمها زندانی شده‌اند.

از سوی دیگر سازمان عفو بین الملل خواسته است که انتقال زندانیان سیاسی به بیمارستانهای روانی و شکنجه آنان در این بیمارستانها ممنوع گردد و تاکید کرده است که اسامی صد نفر از این افراد را در اختیار دارد که از سال ۱۹۷۵ به واسطه مطالبه حقوق انسانی خود به این بیمارستانها منتقل شده‌اند.

(اخبارالعالم الاسلامی شماره ۶۴۷ سال ۱۴)

هزینه مبارزه با الکلیسم معادل نصف بودجه آموزش و پرورش در فرانسه است.

پاریس - خبرگزاری فرانسه - سالانه چهل هزار نفر در فرانسه به علت صرف مشروبات الکلی جان خود را از دست می دهند. بعلاوه، یک چهارم خودکشی ها، یک سوم تصادفات، بیست تا چهل درصد بیماریها در بیمارستانها زائیده مصرف این ماده خطرناک می باشد. آمار رسمی نشان می دهد که اکثر جرائم در این کشور در حال مستی رخ می دهد.

طبق این آمار، دو میلیون نفر از مردم فرانسه مبتلا به بیماری الکلیسم هستند در حالی که سه میلیون نفر دیگر مشروبخوار حرفه ای می باشند. طبق آمار سال ۱۹۷۷ در فرانسه، یک فرد الکلی در سال، شانزده لیتر الکل خالص مصرف می کند. مصرف سرانه شراب از ۱۷۷ لیتر در سال ۱۹۵۹ به ۹۵ لیتر در سال ۱۹۷۷ تنزل یافته در حالی که مصرف آبجو هر سال پنج درصد افزایش می یابد.

گروهی از متخصصین در فرانسه یک دوره مبارزه ده ساله با الکلیزم را آغاز کرده اند. در فرانسه الکلیزم، بودجه ای معادل نصف بودجه آموزش و پرورش را به خود اختصاص داده است. با وجود صدوشصت هزار تولید کننده مشروبات الکلی در فرانسه زنان نیز مانند مردان از این بیماری رنج می برند همچنین یک سوم پسران جوان به این بلا دچار گشته اند.

(کیهان شماره ۱۱۰۳۱)

رواج فساد و رشوه در کادرهای رهبری چین

دزدی و ناامنی در چین رو به افزایش است. هفته پیش یکی از روزنامه هسای چین خبر اعدام یک دزد جواهر را منعکس کرده بود در گذشته به ندرت دزدی در جامعه کمونیستی چین اتفاق می افتاد ولی امروزه در هریک از مطبوعات به چندین فقره دزدی و رشوه اشاره می شود و بیشتر تاکید مطبوعات بر روی فساد مقامات دولتی است این واقعیت برای مردم نیز مشخص شده است که اعضاء کادر رهبری در یکن فاسد بوده و گروهی همواره تلاش می کنند تا فساد و رشوه را در بین مقامات از بین ببرند.

مسئله فساد در مقامات بالای کادر رهبری به گونه ای بدبینی و بدگمانی در بین

مردم عادی نسبت به آنها بوجد آورده است. بیشتر اتهامات وارده به اعضا کادر بالای کمونیست این گونه است که مقامات بطور به آسانی از قدرت خود فقط برای تخلف از قانون و اجتناب از مجازات استفاده می کنند. برای مثال آقای "کوان کینگ چونگ" که بعنوان دزد جواهر اعدام شد، رئیس یک کارخانه در شهر "شن یانگ" بود و ۱۹ سال پیش ۸۰۶ اونس (۱/۵ کیلوگرم) طلا دزدیده بود ولی بعد از اینکه دو نفر از رهبران ایالتی بر اثر تهمت ناروای دزدی از جانب او خودکشی کردند، او شخص قابل اطمینانی شده و ارتقاء مقام یافت.

در ماه آوریل دولت چین اعلام کرد که قیمت خرید طلا افزایش یافته است و آقای چونگ بزرگترین اشتباه خود را مرتکب شد زمانی که اقدام به فروش ۱۰۰ اونس (۲۸۴ گرم) از طلاهای دزدیده شده در یک بانک محلی کرد. اقدام او به پلیس اطلاع داده شد، و پلیس به خانه چونگ آمده و بقیه طلاها را نیز بدست آورد ولی در بین مقاماتی که متهم به انواع دزدی و اختلاس بودند، چونگ یکی از نادرترین آنها بود که به اعدام محکوم شد بیشتر آنان از کارها برکنار شده و یا زندانی می شوند. آقای "جی سین کیان" سرپرست یکی از مناطق اشتراکی (کمون) در ایالت "شجیانگ" به پنج سال زندان محکوم شد، جرم او خارج کردن چوبهای مخصوص خانه سازی و فروش آنها بوده است.

کادرهای بالای حزبی از قدرت خود سوء استفاده می کنند و حتی قانون کنترل جمعیت را به مسخره گرفته و زیر پا می گذارند. برای نمونه همسر یکی از سرپرستان کمونها در ایالت "کوانگ دونگ" برای پنجمین بار اقدام به بدنیا آوردن بچه ای نموده و در حالی که حداکثر هر خانواده ۲ کودک باید داشته شد و داشتن پنج کودک به معنی ۳ بار تخلف از قانون است، با کمال تعجب این زن و شوهر به مقام بالاتری ارتقاء داده شدند ولی با اعتراض خانواده های دیگر روبرو شدند زیرا آنها نیز خواستار بچه بیشتر بودند. واقعه دیگری که باعث بی اعتمادی نسبت به کادرهای کمونیست شد، این بود.

که آقای "لو لی" یکی از کادرهای کمونیست از قدرت خود سوء استفاده کرده و تالار رقص ارتش آزادی بخش خلق را کرایه کرد و بلیط برنامه رقص را که در سالن قرار بود برگزار شود، به قیمتی گرانتر فروخت. پس از دستگیری، مجازات او فقط اقامت ۲ سال در اردوی کار اجباری بود. موارد دیگر سوء استفاده از قدرت نیز دیده شده است مانند دادن غیرقانونی ویزا برای رفتن به هنگ کنگ، بی اعتبار دانستن نمرات امتحانات دانشگاهها، گرفتن رشوه برای بازگشت از اشخاصی که در طول انقلاب فرهنگی تصفیه شده بودند. عمومی ترین سوء استفاده ها پارتی بازی کردن در دان شغل بهتر و دادن تسهیلات

برای مسافرت به خارج از کشور به فرزندان در بین مقامات بالای کمونیست است .
مردم عادی برای فساد مقامات ضرب المثلی ساخته اند بدین مضمون که ۱۰۰۰۰
چیز خوب است ولی ارزش آنها از داشتن یک پدر با قدرت کمتر است پسر سرپرست کمیته
ایالتی در " شانگهای " با استفاده از قدرت پدر خود ، اقدام به کلاهبرداری کرده و
مقداری پول و لباس و ساعت را بسرقت برد .
مردم " شانگهای " می گویند در حالی که فرزند یک کادر پائین چنین قدرتی
داشته باشد ، ما در دست آنها مانند بازیچه ای هستیم .

موج سرقت و فساد در جامعه چین رو به افزایش است ، و این افزایش ، بیشتر از
جانب مقامات و کادرهای رهبری است . آنها از قدرت خود به اندازه ای سوء استفاده
کرده اند که مردم عادی اعتماد خود را از آنها سلب کرده اند ، یکی از مطبوعات چینی
در پکن عنوان کرده بود که مدت زیادی طول نخواهد کشید تا به عواقب این وضع پی
ببریم . سوء استفاده در بین مقامات چینی بقدری زیاد شده است که دیگر شنیدن اخبار
مربوط به دزدی و فساد عادی شده است . بطور کلی می توان گفت که فساد علاوه بر
افراد کادرها در بین خانواده های آنان نیز رواج یافته است ، نمونه های بسیاری در این
موارد هست ولی چند نمونه بالا برای آگاهی و پی بردن به فساد همه گیر در بین مقامات
چینی عرضه شد . اینها فقط قطره ای از دریا بود ، شما خود عظمت فساد را می توانید
تخمین بزنید .

(از مطبوعات اسلامی)

یک میلیون دلار هزینه نظامی جهان در هر دقیقه

در گزارش سالانه ای که از طرف انستیتو صلح بین المللی در سوئد منتشر شده
آمده است که در سال ۱۹۷۹ هزینه نظامی جهان ، بالغ بر یک میلیون دلار در هر دقیقه
بود ! همچنین در این گزارش آمده است که موافقتنامه سالت ۲ که آمریکا و شوروی دروین
آن را امضاء کردند ، نه تنها مسابقه تسلیحاتی میان دو ابر قدرت را کاهش نخواهد داد
بلکه موجب خواهد شد که این دو کشور بنحو چشمگیری بر حجم تولید سلاح های خود
بیفزایند .

مطلب دیگری که در این گزارش آمده ، این است که هزینه عمومی برنامه های
پژوهش و گسترش در زمینه تسلیحات ، بالغ بر ۳۰ میلیارد دلار یعنی بیش از مبلغی بود

که صرف پژوهشها و بررسیهای دیگر در زمینه نیرو، بهداشت، آموزش، تغذیه و امثال اینها درجهان می شود. و این درحالی است که در کشورهای به اصطلاح در حال رشد، قریب یک میلیارد نفر در بدترین وضع محرومیت، فقر، و سوء تغذیه بسر می برند.

براستی آیا درجهانی که ارزش های غیر انسانی بر آن حکومت می کنند می توان جز این انتظار داشت؟

(مجله حضاره الاسلام شماره ۴-۵ سال ۲۱)

پایه از صفحه ۴۸

معابد هندوها و سیکها بهمان عظمت و شکوه مندی که مساجد مسلمانان دارند باین تفاوت که مساجد متروکند و معابد معمور در معابد هندو، مجسمه هائی از خدایان نصب کرده اند و درهای آنها عبادت می کنند.

علاوه بر این مجسمه ها، مجسمه هائی از فیله ها در کنار معابد نصب کرده اند و حیاط معابد را با همین مجسمه ها زینت بخشیده اند.

در معابد « سیک ها » از مجسمه نیبری نیست ولی بجای آن چیزهائی شبیه گهواره گذاشته اند که روحانیون در کنار آن دف و

چنگ زنان سرودهای مذهبی میخوانند و بلندگوها آن را در فضای داخل و خارج معبد پخش میکنند.

وقتی کسی وارد معبد سیکها میشود، حتماً باید سرش را بپوشاند، هر چند سیک نباشد، خود سیکها، باید همیشه سر خود را بپوشانند، موی سر و ریش را تراشند و یک حلقه فلزی در دست کنند.

وجه مشترك میان معابد هندوها و سیک و مساجد مسلمانان، علاوه بر اینکه همه با عظمتند و پرشکوه، اینست که در همه آنها صندوقهای اعانه اولین چیزهائی هستند که بچشم میخورند.

بهترین همنشین

الكتاب هو الجليس الذی لا ینافق ولا یمیل ولا یعاتبک اذا جفوته ولا

یغشی سرک

کتاب، همنشینی است که از خود دور روئی نشان نمی دهد و تو را خسته نمی کند، اگر در باره او ستمی کردی، تو را مواخذه نمی کند، و راز تو را فاش نمی سازد.

(از سخنان بزرگان)